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Spørgsmål nr. 1391 (Alm. del) fra Folketingets Sundheds- og Ældreud-

valg: 

”Statsministeren bebudede på et pressemøde den 12. maj 2020 

etableringen af en ny Epidemistyrelse. Statsministeren sagde 

blandt andet, at den nye styrelse ”skal tage sig af det praktiske, 

logistikken og det samfundsmæssige beredskab”. Ministeren 

bedes oplyse, om styrelsen tilsvarende skal forberede det danske 

samfund mod eventuelle fremtidige pandemier, som ikke smit-

ter gennem luftvejene. Vil styrelsen f.eks. forberede mod en si-

tuation, hvor en eventuel pandemisk virus er blodbåren, herun-

der sikre forsyningen af blod i det danske sundhedsvæsen?”

Svar:

Regeringen har som bekendt oprettet en ny styrelse under Justitsministeriet 

– Styrelsen for Forsyningssikkerhed – som i første omgang navnlig vil 

skulle understøtte den nuværende indsats med at bekæmpe COVID-19. 

Styrelsen for Forsyningssikkerhed vil derudover skulle tilrettelægge sit ar-

bejde med henblik på at kunne understøtte samfundets beredskab i forhold 

til andre fremtidige kriser, hvor der kan forudses knaphed på særlige kritiske 

ressourcer. Styrelsens opgaver vil blive fastlagt løbende i lyset af bl.a. ud-

viklingen af COVID-19. 

Der henvises endvidere til vedlagte orientering af 15. august 2020 til Folke-

tingets Sundheds- og Ældreudvalg, der indeholder en beskrivelse af styrel-

sens opgaver. Det bemærkes i den forbindelse i øvrigt, at det fremgår af 

orienteringen, at styrelsen skal stå for opbygning af et EU-lager for værne-

midler under EU’s civilbeskyttelsesmekanisme, som er blevet tildelt Dan-

mark. Justitsministeriet skal for god ordens skyld præcisere, at Danmark på 

tidspunktet for orienteringen af Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg 

endnu ikke havde fået tildelt opgaven med at opbygge EU-lageret, men at 

de danske myndigheder havde fået en positiv tilkendegivelse fra EU-Kom-

missionen, og at myndighederne på den baggrund forventede, at opgaven 

blev tildelt Danmark. 

Det kan i forlængelse heraf oplyses, at EU-kommission efterfølgende har 

meddelt, at Danmark er blevet tildelt værtskabet for EU-lageret. 
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